
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2020/2021

Příloha 3
tabulka 3.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2021
OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2021, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 3860,980 2000125,9 52826,8 2052952,7 100% 100% 2850,873 1648319,5 21978,2 1010,108 351806,3 30848,6

mateřské školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

základní školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2346,791 1314050,000 34733,079 1348783,079 60,8% 65,7% 1876,219 1138519,147 16048,190 470,573 175530,853 18684,889

2346,7914 1314050 34733,08 1348783,079 60,8% 65,7% 1876,2186 1138519,147 16048,19 470,5728 175530,85 18684,889

vyšší odborné školy 43,5818 26804,445 1933,743 28738,188 1,1% 1,3% 37,4659 24808,295 1808,663 6,1159 1996,15 125,08

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 628,4788 313027,09 5208,579 318235,669 16,3% 15,7% 533,952 279951,307 1073,116 94,526 33075,785 4135,463

zařízení stravovací a ubytovací 495,824 175891,509 4898,220 180789,729 12,8% 8,8% 165,775 76597,035 1009,209 330,049 99294,472 3889,011

jídelny 227,6289 69853,289 1194,91 71048,199 5,9% 3,5% 0,000 0,000 0,000 227,6289 69853,289 1194,91
internáty a domovy mládeže 268,1955 106038,22 3703,31 109741,530 6,9% 5,3% 165,775 76597,035 1009,209 102,420 29441,183 2694,101

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 46,754 21399,461 1186,951 22586,412 1,2% 1,1% 42,827 19346,067 528,700 3,927 2053,394 658,251

družiny a kluby 46,591 21285,761 749,6 22035,361 1,2% 1,1% 42,827 19346,067 130,35 3,764 1939,694 619,25

základní umělecké školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

státní jazykové školy 0,1632 113,7 437,351 551,051 0,0% 0,0% 0,000 0,000 398,35 0,1632 113,7 39,001

střediska pro volný čas 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

školy v přírodě 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

jiná zařízení 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 157,687 78776,098 1498,264 80274,362 4,1% 3,9% 112,458 62542,178 613,119 45,229 16233,920 885,145

dět.domovy 157,6874 78776,098 1498,264 80274,362 4,1% 3,9% 112,4584 62542,178 613,119 45,229 16233,92 885,145

ostatní zařízení 118,815 61479,850 1668,822 63148,672 3,1% 3,1% 82,175 46555,509 897,218 36,640 14924,341 771,604

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,25 4563,169 1210,428 5773,597 0,3% 0,2% 0 0 661,429 11,25 4563,169 548,999

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 107,5649 56916,681 458,394 57375,075 2,8% 2,8% 82,175 46555,509 235,789 25,390 10361,172 222,605

služby škole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

plavecké školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

střediska informačních technologií 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

školní hospodářství 23,0474 8697,399 1699,187 10396,586 0,6% 0,4% 0 0 0 23,0474 8697,399 1699,187

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2020/2021

Příloha 3
tabulka 3.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2021
OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2021, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 9898,545 4570483,5 93476,6 4663960,1 100% 100% 7086,890 3727124,9 38225,6 2811,655 843358,6 55251,0

mateřské školy 2422,5506 990927 15017,37 1005944,370 24,5% 21,7% 1847,5701 840758,447 3323,191 574,9805 150168,553 11694,18

základní školy 4950,1601 2570810,115 52059,999 2622870,114 50,0% 56,2% 4054,7458 2285987,589 22023,07 895,4143 284822,526 30036,93
střední školy (bez vyšších odborných škol) 23,273 13133,594 123,530 13257,124 0,2% 0,3% 20,304 12259,731 52,250 2,969 873,863 71,280

23,2726 13133,594 123,53 13257,124 0,2% 0,3% 20,3035 12259,731 52,25 2,9691 873,863 71,28

vyšší odborné školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 30,8306 15412,083 192,93 15605,013 0,3% 0,3% 26,8265 14006,516 122,25 4,0041 1405,567 70,68
zařízení stravovací a ubytovací 1187,633 356954,646 5814,947 362769,593 12,0% 7,8% 0,000 0,000 0,000 1187,633 356954,646 5814,947

jídelny 1187,6329 356954,646 5814,947 362769,593 12,0% 7,8% 0 0 0 1187,6329 356954,646 5814,947
internáty a domovy mládeže 0,000 0 0 0,000 0,0% 0,0% 0 0 0 0 0 0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1284,098 623246,073 20267,861 643452,554 13,0% 13,6% 1137,444 574112,650 12704,872 146,654 49133,423 7562,989

družiny a kluby 529,0569 242813,706 3597,026 246410,732 5,3% 5,3% 519,3745 240003,575 2392,248 9,6824 2810,131 1204,778

základní umělecké školy 598,7191 312969,614 6532,076 319501,690 6,0% 6,8% 525,6772 286199,96 4570,03 73,0419 26769,654 1962,046

státní jazykové školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

střediska pro volný čas 156,3218 67462,753 10077,379 77540,132 1,6% 1,5% 92,392 47909,115 5742,594 63,9298 19553,638 4334,785

školy v přírodě 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

jiná zařízení 0,000 0,000 61,380 61,380 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 61,380

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2020/2021

Příloha 3
tabulka 3.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2021
OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2021, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 13759,525 6570609,4 146303,5 6716912,8 100% 100% 9937,762 5375444,5 60203,9 3821,763 1195164,9 86099,6

mateřské školy 2422,551 990927,000 15017,370 1005944,370 17,6% 15,1% 1847,570 840758,447 3323,191 574,981 150168,553 11694,179

základní školy 4950,160 2570810,115 52059,999 2622870,114 36,0% 39,1% 4054,746 2285987,589 22023,072 895,414 284822,526 30036,927

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2370,064 1327183,594 34856,609 1362040,203 17,2% 20,2% 1896,522 1150778,878 16100,440 473,542 176404,716 18756,169

2370,064 1327183,594 34856,609 1362040,203 17,2% 20,2% 1896,522 1150778,878 16100,440 473,542 176404,716 18756,169

vyšší odborné školy 43,582 26804,445 1933,743 28738,188 0,3% 0,4% 37,466 24808,295 1808,663 6,116 1996,150 125,080

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 659,309 328439,173 5401,509 333840,682 4,8% 5,0% 560,779 293957,823 1195,366 98,531 34481,352 4206,143

zařízení stravovací a ubytovací 1683,457 532846,155 10713,167 543559,322 12,2% 8,1% 165,775 76597,035 1009,209 1517,682 456249,118 9703,958

jídelny 1415,262 426807,935 7009,857 433817,792 10,3% 6,5% 0,000 0,000 0,000 1415,262 426807,935 7009,857

internáty a domovy mládeže 268,196 106038,220 3703,310 109741,530 1,9% 1,6% 165,775 76597,035 1009,209 102,420 29441,183 2694,101

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1330,852 644645,534 21454,812 666100,346 9,7% 9,8% 1180,271 593458,717 13233,572 150,581 51186,817 8221,240

družiny a kluby 575,648 264099,467 4346,626 268446,093 4,2% 4,0% 562,202 259349,642 2522,598 13,446 4749,825 1824,028

základní umělecké školy 598,719 312969,614 6532,076 319501,690 4,4% 4,8% 525,677 286199,960 4570,030 73,042 26769,654 1962,046

státní jazykové školy 0,163 113,700 437,351 551,051 0,0% 0,0% 0,000 0,000 398,350 0,163 113,700 39,001

střediska pro volný čas 156,322 67462,753 10077,379 77540,132 1,1% 1,0% 92,392 47909,115 5742,594 63,930 19553,638 4334,785

školy v přírodě 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

jiná zařízení 0,000 0,000 61,380 61,380 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 61,380

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 157,687 78776,098 1498,264 80274,362 1,1% 1,2% 112,458 62542,178 613,119 45,229 16233,920 885,145

dět.domovy 157,687 78776,098 1498,264 80274,362 1,1% 1,2% 112,458 62542,178 613,119 45,229 16233,920 885,145

ostatní zařízení 118,815 61479,850 1668,822 63148,672 0,9% 0,9% 82,175 46555,509 897,218 36,640 14924,341 771,604

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,250 4563,169 1210,428 5773,597 0,1% 0,1% 0,000 0,000 661,429 11,250 4563,169 548,999

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 107,565 56916,681 458,394 57375,075 0,8% 0,9% 82,175 46555,509 235,789 25,390 10361,172 222,605

služby škole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

plavecké školy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

střediska informačních technologií 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

školní hospodářství 23,047 8697,399 1699,187 10396,586 0,2% 0,1% 0,000 0,000 0,00 23,047 8697,399 1699,187

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



   Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2020/2021

Příloha 3
tabulka 3.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2021

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2021, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 43 170 48 182 29 024 38 478 43 827 24 996 39 794 45 076 26 061

mateřské školy 0 0 0 34 087 37 922 21 764 34 087 37 922 21 764

základní školy 0 0 0 43 278 46 982 26 508 43 278 46 982 26 508

střední školy (bez vyšších odborných škol) 46 661 50 568 31 085 47 028 50 319 24 527 46 665 50 565 31 043

46 661 50 568 31 085 47 028 50 319 24 527 46 665 50 565 31 043

vyšší odborné školy 51 253 55 180 27 199 0 0 0 51 253 55 180 27 199

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 41 506 43 692 29 159 41 658 43 510 29 253 41 513 43 683 29 163

zařízení stravovací a ubytovací 29 562 38 504 25 071 25 047 0 25 047 26 377 38 504 25 052

jídelny 25 573 * 25 573 25 047 * 25 047 25 131 * 25 131

internáty a domovy mládeže 32 948 38 504 23 955 0 0 0 32 948 38 504 23 955

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 38 142 37 644 43 572 40 446 42 062 27 919 40 365 41 901 28 327

družiny a kluby 38 072 37 644 0 38 246 38 508 24 186 38 232 38 443 29 437

základní umělecké školy 0 0 0 43 561 45 370 30 541 43 561 45 370 30 541

státní jazykové školy 58 058 * 58 058 0 0 0 58 058 * 58 058

střediska pro volný čas 0 0 0 35 964 43 212 25 488 35 964 43 212 25 488

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 41 631 46 345 29 911 0 0 0 41 631 46 345 29 911

dět.domovy 41 631 46 345 29 911 0 0 0 41 631 46 345 29 911

ostatní zařízení 43 120 47 212 33 944 0 0 0 43 120 47 212 33 944

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 33 801 0 33 801 0 0 0 33 801 0 33 801

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 44 095 47 212 34 007 0 0 0 44 095 47 212 34 007

služby škole 0 0 0 0 0 0 0 0 0

plavecké školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 31 448 * 31 448 0 0 0 31 448 * 31 448

* pedagogičtí pracovníci jsou kmenově i pracovním úvazkem zařazeni na jiném zařízení.

celkem

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy


